rum, falsa est & principium peccit. Quod si a. Claub: sub-  
 intelligat potentiam, ut veram adprobaret Thomafius,  
 ita tamen ut nihil inde commodi, ceu opinatur, in senten-  
 tiam Claubergianam exundaret, cum à potentia ad a.  
 Etum argumentari inconfequens fit confequentia. Hinc  
 etfi animal non malè definitur per corpus fentiens h. e. fa-  
 cultate fentiendi inftitutum. Exinde tamen per quietem  
 profundiffimam fentire & alioquin perire ἀπεροσδιονύσως  
 computares: ita hinc, quia homo eft fubftantia cogitans  
 i. e. cogitandi facultate prædita, cum femper cogitare,  
 ἀκόμψως ratiocinaretis. Sed Thomafius λυδὸν εἰς πε-  
 δῖον προσηκάλει, nec n. aliàs alacriores Neoterici, da-  
 tam definitionem: animal eft corpus fentiens, ne titivi-  
 licio redimendam præfumentes, fimilitudini de figu-  
 lo fumtæ obveant, ceu id palàm faciet Anton: Le  
 Grand (7). Fremebundus adhuc pergit Thomafius: Si  
 anima, dum fomnus fomnium exspuens nos incefſit, co-  
 gitationibus feſe macerat, earum fomno depulſo habere-  
 mus conſcientiam: ſed falſum eſt confequens E. & ante-  
 cedens. Ob id poſtmodum ſerò triumphat, quod Clauber-  
 gius huic objectioni à ſe præviſe non ſati fecerit tametiſi  
 aliquid in hæc verba oblocutus eſt (8): Quod a cogitationū  
 nocturnarum, quas dormientes habuimus, matutinò tem-  
 pore non recordemur, id minimè probat nullas fuiſſe; ſo-  
 lemus enim non modò ſomniorum ſed & cogitationum,  
 quas vigilantes habuimus, hauri rarò obliſci, licet in-  
 terim ſomniaſſe nos, vel cogitaſſe certi ſimus: Quoties  
 n. non recordamur cogitationis alicuius præterite & ad ſen-  
 ſum pertinentis, manifeſto id argumento eſt veſtigium

cjus

(7) Inſt: P. b. c. de ment: hum: (8) Claub. P. b. Con. § 2048. c. 69

ejus distinctum vel profundum cerebro non esse impressum, quorum alterutrum in cerebro dormientis vel infantis facile contingit. Id ipsum secum stomachatur Thomasius ulterius: si sub illo prætextu, quod rerum, quæ tenerrimâ ætate nobis contigerunt, oblivio nos corripere soleat, de infantibus, quod cogitârint, cogitationum licet sint obliti, liceret concludere: fenestra quorumlibet portentorum commentis aperiretur. De hinc admiratione suspenditur, quod in tot hominum myriadibus multi licet extiterint, quibus vel minutissima somnia exhibuerit memoria: Nemo tamen adhuc sit datus, cui totam somni, etiam visorum nocturnorum ignari, vastitatem se cogitando transmisisse, memoriâ revolvere fuerit integrum. Dehinc iste cogitandi actus aut liber fuerit aut necessarius, sed neuter admitti potest. Nec friget Recentiorum adserti corroboratio, *cujus stamina diducit Ans: le Grand (1): Nihil nobis in somno accidere. Statuminans, quod directè ab anima fit, cujus non sumus conscii, nec retrocommemare hosce loquendi modos. Nos cogitationum nostrarum esse conscios: Et earundem in posterum meminisse; plus n. requiritur ut rei alicujus recordemur, quàm ut illius sumus conscii; ut n. recordemur, illius species aliqua vestigia in cerebro nostro relinquet, ad quæ reflectendo nos postea recordamur: ut a. cogitemus sufficit, si nostra perceptioni seu cogitationi sumus conscii, quod non solum dormientibus nobis accidit: sed & ipsi pueris in utero materno, cum non dubium sit multas cogitationes eos habere & eorum mentes in ideis caloris, frigoris, sitilla-*